
Contacto

Teléfono +927 580344
Fax +927 580349
Correo Electrónico secretaria@valenciadealcantara.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(10500) Valencia de Alcántara España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 399/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2020
a las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencia de Alcántara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://valenciadealcantara.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKMFafMNdmDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario 'Adecuación del Centro de formación para el
Emprendimiento y la Innovación Rural'

Valor estimado del contrato 31.886,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.583,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.886,81 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
el señalado en la memoria técnica
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Salon de actos multiusos

http://valenciadealcantara.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKMFafMNdmDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.398,01 EUR.

Ofertas recibidas 6

Presupuesto base de licitación
Importe 30.896,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.534,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GALERIAS CAMELLO MUEBLES SL
NIF b06157960

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.659 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta-calidad precio
Fecha del Acuerdo 13/05/2020
Plazo de Formalización Hasta el 20/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Despachos tecnicos

Presupuesto base de licitación
Importe 7.686,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.352,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OFICACERES, S.L.
NIF B10065837

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.367,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.494,69 EUR.



Precio de la oferta más baja 4.544 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.159,92 EUR.

Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta Calidad-Precio
Fecha del Acuerdo 13/05/2020
Plazo de Formalización Hasta el 20/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKrCbcDymP%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Trabajadores con Discapacidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000005209093 |  2020-953316 | mié, 13 may 2020 14:24:14:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103987827835353427359241060114152176133 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKrCbcDymP%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

